

## **UNIVERSITET**

*Hawaii Pacific University, USA*

*Studieåret 2023/2024. Bachelor i datateknologi.*

## **ANKOMST**

**Ble du hentet på flyplassen?**

Nei

**Ble det arrangert et velkomstprogram for nye studenter?**

Ja

**Kan du fortelle litt om velkomstprogrammet?**

Velkomstprogrammet ble presentert som obligatorisk for alle studenter. Da vi ankom campus var vi ikke å finne på listene og vi ble tilfeldig delt inn i en gruppe for videre sosiale leker. Velkomstdagene var delt mellom internasjonale studenter og amerikanske studenter, noe som gjorde det vanskelig å bli kjent med andre enn nordmenn. Vi fikk senere en god opplevelse med hula-dans og andre kulturelle oppvisninger. Vi fikk utdelt mat- og drikke-kuponger. Studentkontoen ble senere belastet med \$200 for opplegget - velkommen til USA :)

## **AKADEMISK**

**Deltok du på språkkurs i forkant av undervisningsperioden?**

Nei

**Ble det gjort endringer av emner og/eller praksis etter ankomst?**

Nei

**Hvor fornøyd er du med faglig utbytte?**

Litt misfornøyd

**I hvilken grad var det faglige innholdet relevant for ditt studieprogram ved UiS?**

Svært relevant

## **BOLIG**

**Hvordan skaffet du deg bolig?**

Vi skaffet oss bolig gjennom Finn-lignende apper og markeder. Vi tilbrakte de første 7 dagene på hotell da vi ikke ønsket å signere en leieavtale på forhånd. Dette fungerte greit og vi fikk dratt på 3 visninger. Leieprisene var ekstreme (rundt 12 000kr per pers). Vi betalte depositum og månedlig leie gjennom PayPal.

**Hvor mye betalte du per måned? (circa)**

12300

**Er støtten fra lånekassen tilstrekkelig?**

Nei

**Hvilke type forsikringer tegnet du i forkant?**

Vi tegnet en "Student i Utland" forsikring hos IF. Dette dekket alt vi hadde behov for av helseforsikring, tyveri, avlyst semester, kriser, etc. Kan anbefales.

**Hvordan ordnet du mobil/nett?**

Vi ordnet først et SIM-kort hos Walmart (da vi fikk høre at dette var det billigste). Vi fikk et amerikansk nummer og mobildekning. Senere byttet vi operatør til "Mint Mobile". De kunne tilby en e-sim løsning som gjorde at vi kunne beholde vårt norske sim-kort i mobilen. Dette var også mye rimeligere. Kan også anbefales.

**PERSONLIG UTBYTTE**

**Har du engasjert deg i foreninger og/eller idrettslag?**

Nei

## **Hvordan vil du oppsummere oppholdet ditt med minimum tre ord?**

Oppholdet har bydd på oppturer og utfordringer (særlig økonomiske). Først og fremst har jeg lært mye om meg selv (uironisk) og det har vært fint å kjenne på en helt annen kultur over en lengre periode. Hawaii er et ferieparadis; men ikke for alle. Oahu har de fjerde dyreste leieprisene i USA, og særlig mat er kostbart. Dette viser seg tydelig blant de enorme mengdene med hjemløse. Øya er likevel en naturperle i seg selv med mange domestiske plante- og dyrearter. Skolesystemet fungerer nokså ulikt sammenlignet med UiS. Det er ingen avsluttende eksamen der resultatet teller 100% av sluttkarakteren. Derimot blir vi vurdert gjennom hele året på ulike innleveringer og lekser. På en måte synes jeg dette var en grei måte å vurdere arbeid på. Samtidig opplevde jeg at friheten som universitetsstudent og den tilliten vi blir gitt i Norge ble byttet ut med en "videregående" tilnærming med kontinuerlig lekse-sjekk. Dette var jeg ingen tilhenger av. Jeg følte at dette tok liv av den nysgjerrigheten som jeg mener et universitet skal tilby. Alt i alt har vi hatt et utrolig lærerikt semester som jeg er glad for at vi prioriterte - alle har godt av å oppleve andre måter å leve på.

## **Hva har vært det mest positive?**

Det mest positive med oppholdet har vært hvor mye jeg har lært. Med det mener jeg alt fra søknadsprosessen, flytteprosessen, kulturforskjellen, skolegangen, budsjett, lokal historie, språk og natur - en hel del. Ville ikke vært foruten.

### **Hva opplevde du som mest utfordrende?**

Det mest utfordrende med oppholdet har helt klart vært det økonomiske. Samtidig som at Hawaii er den staten med den høyeste matprisen, opplevde vi en svak norsk krone som gjorde at alt fra skolepenger til leieutgifter ble mye høyere enn forventet. Det ble også mye dyrere enn hva vi oppga til Lånekassen. Skolepengene ble omtrent 15 000kr dyrere enn oppgitt.

### **Vil du anbefale andre studenter å reise på utveksling - og eventuelt hvorfor?**

Til tross for litt økonomiske utfordringer vil jeg absolutt anbefale andre studenter å reise på utveksling. Det er fint å møte på litt motgang og kjenne på at ikke alle lever som vi gjør i Norge. Fra et økonomisk perspektiv vil jeg kanskje ikke anbefale Hawaii, men "alt det andre" er vanskelig å finne andre steder. Dersom man bestemmer seg for å dra til USA på utveksling bør man være klar over at alt kommer til å bli dyrere enn først antatt. De er veldig glad i "fees", "exclusive taxes" og "20% tip" her nede. Absolutt noe å være klar over. Samtidig må man forvente en lang rekke med papirarbeid og søknader (som heller ikke er gratis). Men, når alt dette er fullført vil jeg si at opplevelsen gjør det verdt det.

### **Beskriv positive og utfordrende sider av oppholdet**

Positive og negative sider er beskrevet over. Kan skrive litt om det akademiske:

Jeg var spent på hvordan det akademiske på HPU skulle bli. Et spørsmål jeg alltid får er "Er det noe skole, eller er det bare ferie?". Det er definitivt ikke bare ferie. Jeg har lagt ned minst like mange arbeidstimer her som hjemme. Jeg vil også si at det har vært et mer praktisk orientert semester enn hva jeg er vant med fra UiS. Dette er noe jeg har savnet fra UiS under studiet og jeg føler at jeg har fått en bredere forståelse for faget og som utvikler. Klassene var også mindre, noe som ga tett oppfølging av studentene. Alt i alt vil jeg si at det akademiske har holdt mål og jeg er generelt fornøyd med opplegget på skolen.

**Reiste du miljøvennlig? Eksempler er buss/tog**

Nei. Går ikke tog til USA.